

Feimaņu Zvans

Feimaņu pagasta informatīvais izdevums, bezmaksas

2018.gada 31.oktobrī Nr. 4 (74)



Jau trešo gadu Feimaņos aizvadīts teātra draugu pasākums „Smīkļu vōceleite”

Ir atkal rudens, kad lapu zelts klāj zemi un dzērvju kāši aizlido uz tālajām zemēm, arī Feimaņu kultūras nama amatiereteātris „Savējie” sāk rosīties un aicināt teātra draugus pasāku-

viencēlienu „Ziņu dienests strādā” (režisore Daiga Ceipiniece), Nautrēnu pagasta dramatiskā kopa „Dekteri” ar jautru skeču „Kai napolikt par buobu” (vadītāja Ērika Bozoviča) un Ilūkstes novada Dvietes kultūras nama amatiereteātris „Nebēdnieki” ar izrādi „Precību gūstā” (vadītāja Virgīnija Fjodorova). Pasākumā iesaistījās arī Feimaņu kultūras nama amatiereteātra „Savējie” aktieri, lasot un parādot Neikšāniša asprātīgās fabulas.



Nautrēnu „Dekteri” pamāca, „kai napolikt par buobu”



Feimaņu „Savējie” izspēlē asprātīgās Neikšāniša fabulas

am „Smīkļu vōceleite”, kas notiek jau trešo gadu.

20.oktobrī uz pasākumu ieradās Varakļānu kultūras nama amatiereteātris „Ūbeles” ar

Divu stundu garumā skatītāji baudīja atšķirīgus un interesantus kolektīvu uzvedumus. Skanēja smieklī, aplausī, skatītāji smaidīja par dažādām kurozām situācijām izrādēs. Viss kā dzīvē.

Ir tāds teiciens, ka smieklī, smaidī – tie jau cilvēkam neko nemaksā, bet dara tik daudz, ilgst vienu mirkli, bet atmiņas par to var saglabāties visu mūžu. Tā ir atelpa nogurušajiem, cerību stars izmisušajiem, saules siltums skumjajiem.

Smaidu jau nevar aizņemt, ne nozagt, jo tā



Varakļānu „Ūbeles” parāda kā strādā ziņu dienests



Savukārt precību gūstā lika iejusties Dvietes „Nebēdnieki”

ir bagātība, kas nedos nevienam labumu, ja vien netiks dota no tīras sirds. Tik maz vajag smaidam! Smaidīsim, smiesimies biežāk arī dzīvē no visas sirds!

Lai smieklī jūsu dzīvei dzirksti sniedz,

Lai viegls ikdienas un svētku veiktais ceļš!

Ināra Reinika,
Feimaņu kultūras nama
amatiereteātra „Savējie” vadītāja
Foto—Vita Ameļko



Biedrība „Lādiņš” ir pabeigusi realizēt projektu „Deju pinu latvju tautas vainagā”

2017.gada 10.oktobrī biedrība „Lādiņš” projektu „Deju pinu latvju tautas vainagā” (Nr. 2017/AL15/4/A019.22.02/1) iesniedza Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. Projekts tika akceptēts SVVA Stratēģijas M2 Rīcības “Iedzīvotāju iniciatīvu attīstība, mūžizglītība” (R.2.2.) ietvaros, kā rezultātā iekļuva atbalstīto projektu skaitā un tā realizēšanai tika piešķirts ELFLA publiskais finansējums 4498.66 EUR apmērā, nepieciešamo līdzfinansējumu 499.85 EUR apmērā piešķir Feimaņu pagasta pārvalde. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 4998.51 EUR.

2018.gada oktobrī projekts tika veiksmīgi noslēgts un JDK „Vīmys” dejotāju tautas tērpu klāsts tika papildināts ar 9 (deviņiem) Alsungas novada tau-

tas tērpa komplek-
tiem, kuros
ietilpst nie-
burbruncis,
ņieburs, sie-
viešu krekls,
spangu vai-
nags, sievie-
šu krekla
sakta, puīšu krekls, veste, puīšu krekla sakta.



Alsungas novada tautas tērpus izgatavoja un piegādāja SIA „Musturi”.

Guntis Tjarvja,
projekta „Deju pinu latvju tautas vainagā”
vadītājs



RĒZEKNES RAJONA
KOPIENU PARTNERĪBA

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Feimaņu pagastā nosvinēti Pilngadības svētki

15.septembrī Feimaņu kultūras namā pirmo reizi notika Pilngadības svētki. Tika sveikti un godināti 11 jaunieši no mūsu pagasta.

Kopā ar jauniešiem uz svētkiem bija ieradusies viņu vecāki un draugi. Pilngadniekus sveica Feimaņu pagasta pārvaldes vadītāja Anita Verčinska. Gaviļnieki

saņēma ziedus un gardumus, kas atgādināja par bērnību. Jauniešiem bija arī pārsteigums: sveiciens no pirmās skolotājas Ivetas Alikas un klases audzinātājas Ingrīdas Mežajevas.

Svētku sajūtu radīja deju studija “Stoptime” no Rēzeknes (vadītāja Liāna Mernaka-Nikitina), deju kolektīvs no Stoļe-

rovas “Putni” (vadītāja Laura Gri-buste), jauniešu deju kolektīvs “Ilgrozītes” no Feimaņiem (vadītāja Ilga Marejeva), jaunieši no Tiskādu vidusskolas (skolotāja Irina Ščerbakova). Svētki noritēja draudzīgā gaisotnē. Turpinājumā pilngadnieki kopā ar draugiem dejoja disko ritmos.

Novēlam mūsu jauniešiem izvēlēties savu īsto mērķi dzīvē, ticēt saviem spēkiem un lai veiksmē būtu vienmēr blakus!

Dina Šmaukstele,
Feimaņu kultūras
nama vadītāja



No kreisās: V.Bereznaks, A.Lignarskis, D.Smirnova, V.Karaņevskis, A.Rivča, A.Verčinska, E.Verčinska, G.Nesterovs, A.Lapkovska, D.Pujāts, D.Alika, S.Rumaka

Foto: D.Šmaukstele



Novada teritorijā turpinās pašvaldības grants ceļu pārbūves projektu ieviešana

Lauku atbalsta dienesta Austrumlatgales reģionālā lauksaimniecības pārvalde ir izvērtējusi un atbalstījusi Rēzeknes novada pašvaldības projekta iesniegumu Nr. 18-01-A00702-000006 „Pašvaldības ceļu infrastruktūras uzlabošana Rēzeknes novadā, 3. kārtā”, kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros), kurā paredzēta 6 pašvaldības grants ceļu pārbūve novada teritorijā.

Projekta Nr. 18-01-A00702-000006 „Pašvaldības ceļu infrastruktūras uzlabošana Rēzeknes novadā, 3. kārtā” ietvaros plānotas darbības:

- autoceļa Nr.7619 A-13 – Laizāni – Groveriški – Pauliņi 1,451 km Rēzeknes novada Ozolaines pagastā pārbūve. Par būvdarbu veikšanu noslēgts līgums ar AS “Kauno tiltai”, par būvuzraudzību ar SIA “BaltLine Globe”. Būvniecības darbi objektā jau uzsākti;

- autoceļa Nr.5204 Pūdņiki – Veideres 2,050 km Rēzeknes novada Feimaņu pagastā pārbūve. Par būvdarbu veikšanu noslēgts līgums ar AS “Kauno tiltai”, par būvuzraudzību ar SIA “BaltLine Globe”. Būvniecības darbi objektā jau uzsākti;

- autoceļa Nr.9206 A/c V579 – Rosica un Torņa ielas 0,913 km Rēzeknes novada Stoļerovas pagastā pārbūve. Par būvdarbu veikšanu noslēgts līgums ar AS “Kauno tiltai”, par būvuzraudzību ar SIA “BaltLine Globe”. Būvniecības darbus plānots uzsākt 2019. gada maija mēnesī;

- autoceļa Dubuļi – Lielais Liepu kalns (Nr.6277 Černiki – Malinovka, Nr.6264 Vaišļi – Kromani, Nr.6261 Matuļi – Novinka – Dzerkaļi – Eisaki) 1,25 km 1.kārta Rēzeknes novada Kaunatas pagastā pārbūve. Par būvdarbu veikšanu noslēgts līgums ar SIA “RIVIERA L”, par būvuzraudzību ar SIA “BaltLine Globe”. Būvniecības darbus plānots uzsākt šī gada novembra mēnesī;

- autoceļa Nr.7805 Spundžāni – Drejerovka – Mazie Garanči

0,599 km 1.kārta Rēzeknes novada Ozolmuižas pagastā pārbūve. Par būvdarbu veikšanu noslēgts līgums ar AS “Kauno tiltai”, par būvuzraudzību ar SIA “BaltLine Globe”. Būvniecības darbus plānots uzsākt 2019.gada aprīļa mēnesī;

- autoceļa Nr.8015 Žierkļi – Loci 1,16 km 1.kārta Rēzeknes novada Pušas pagastā pārbūve. Par būvdarbu veikšanu noslēgts līgums ar SIA “E Būvvaldība”, par būvuzraudzību ar SIA “BaltLine Globe”. Būvniecības darbus pēc būvnieka iesniegtā grafika plānots uzsākt šī gada oktobra mēnesī, taču pagaidām darbi vēl nav uzsākti.

Projekta mērķis ir uzlabot Rēzeknes novada pašvaldības grants ceļu kvalitāti lauku uzņēmējdarbības sekmēšanai un saimniecības nodrošināšanai vietējiem iedzīvotājiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 1 230050,19 EUR, attiecināmās izmaksas ir 1 067 022,67 EUR, piešķirtais publiskais finansējums – 960 320,39 EUR.

Projekta realizācija plānota līdz 2021.gada 21.aprīlim.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA

EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai

Inga Zapāne,
projekta vadītāja

Noslēdzies videokonkurss jauniešiem “Par sevi, draugim i Rēzeknis nūvodu”

Noslēdzies Rēzeknes novada Izglītības pārvaldes izsludinātais videokonkurss jauniešiem “Par sevi, draugim i Rēzeknis nūvodu”. Kopā videokonkursam tika iesniegti pieci jauniešu veidotie videoklipi, kuri tika izvērtēti pēc četriem kritērijiem: video veidojuši paši jaunieši, video idejas oriģinalitāte, video mākslinieciskā kvalitāte un izpildījums, video saistīti ar konkursa tematiku.

Videokonkurss “Par sevi, draugim i Rēzeknis nūvodu” vietu sadalījums:

- 1.vieta jauniešu grupai “KAKTUSS”, Sakstagala pagasts;
- 2.vieta Rogovkas Multifunkcionālā jauniešu cen-

tra jauniešiem, Nautrēnu pagasts;

3.vieta Dricānu jauniešu centra „Kukuži” entuzias-
tiem, Dricānu pagasts;

4.vieta biedrībai

“Austrumlatvijas radošo

iniciatīvu centrs”, Feimaņu pagasts;

5.vieta Feimaņu pagasta jauniešiem, Feimaņu

pagasts.



Jānis Šaudiņš,
Rēzeknes novada pašvaldības
jaunatnes lietu speciālists



Kādi dokumenti jāņem līdzi pie ārsta?

SIA „Rēzeknes slimnīca” mediki, pamatojoties uz Pacientu tiesību likumu, apmeklējot speciālista konsultāciju, veicot izmeklējumu vai stājoties stacionārā, aicina ņemt līdzi personu apliecinošus dokumentus.



Pieaugušajiem:

- personu apliecinošs dokuments – pase vai identifikācijas karte (autovadītāja apliecība nav personu apliecinošs dokuments!);
- apdrošināšanas polise (ja tāda ir);
- nesen veikto izmeklējumu un analīžu rezultāti (ja tādi ir);
- nosūtījums no ģimenes ārsta vai speciālista, kam ir līgumattiecības ar Nacionālo veselības dienestu (NVD), lai saņemtu valsts apmaksātu pakalpojumu;
- dokumentu, kas apliecina piederību no pacientu iemaksām atbrīvotajai cilvēku grupai (ja tāds ir).

Bērniem līdz 14 gadu vecumam (apmeklējot ārstu tikai kopā ar pieaugušo):

- bērna dzimšanas apliecība, kurā norādīts vecāka vārds un vecāka pase vai identifikācijas karte vai
- bērna pase vai identifikācijas karte un vecāka pase ar ierakstu par bērnu ar citām personām (māsai, brālim, vecvecākiem un citiem tuviniekiem);
- notariāli apstiprināta vai Rēzeknes slimnīcā noformēta pilnvara pārstāvēt bērna likumiskās tiesības un intereses, kā arī pieaugušā pase vai identifikācijas karte.

Bērniem no 15 gadu vecuma:

- pase vai identifikācijas karte.
- Neatliekamā palīdzība jebkurā gadījumā.** Ārkārtas situācijās medicīniskās palīdzības sniegšanu neietekmēs tas, vai dotajā brīdī ir pieejami visi nepieciešamie dokumenti, un pacients palīdzību saņems neatkarīgi no nepieciešamo dokumentu klātesamības. Rēzeknes slimnīcas mediki uzsvēr, pat, ja bērnu uz slimnīcu ar lauztu kāju, asām sāpēm vēderā vai smagāku traumu atvedis svešs cilvēks, tiks sniegta neatliekamā medicīniskā palīdzība!

BET, atkāpes nav pieļaujamas attiecībā uz plānveida ārstniecības un aprūpes pakalpojumiem, piemēram, operācijām, izmeklējumiem un ārsta konsultācijām. Atgādinām, ka nepieciešamo dokumentu neesamība var radīt papildu neērtības. Mums rūp jūsu drošība, tādēļ nopietni izturamies pret personas identitātes pārbaudi!

Laura Sondore-Strode,
SIA “Rēzeknes slimnīca”
sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto—Aleksandrs Lebeds

Mēs 
Latviju!

Pasākumi novembrī

05.11.2018. plkst. 08:50
Feimaņu pamatskolā—lekcija “Ļirgāšanās, pazemojumi bērnu un jauniešu vidū—kā rīkoties, ko darīt?” projekta “Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā!” ietvaros.

10.11.2018. Feimaņu kultūras namā nakts novusa turnīrs 2018. Plkst.18:00—jauniešu grupai, plkst.20:00—pieaugušo grupai.

18.11.2018. plkst. 08:11

pie Feimaņu kultūras nama—svinīgais brīdis par godu Latvijas simtgadei, sagaidot saullēktu rakstainos cimdus.

18.11.2018. plkst. 14:00
Feimaņu kultūras namā—svētku koncerts “Tu esi Latvija!”. Koncertā piedalīsies Feimaņu kultūras nama pašdarbnieki: deju grupas “Karameles”, “Ilgrozītes”, jauniešu tautas deju kolektīvs “Vīmyns”; Feimaņu pamatskolas skolēni un Džeina Gavare. Turpinājumā svētku torte.



Darām zināmu, ka no 2018.gada 11.oktobra mainījušies Maltas bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieces Dainas Rivčas pieņemšanas laiki Feimaņu pagasta pārvaldē:

**Pirmdienās: 08:00-12:00;
Ceturtdienās: 12:30-16:30**